INDICAÇÃO Nº 200/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de telefones fixos nas escolas municipais do bairro Cervo e Massaranduba.

JUSTIFICATIVA

As referidas escolas encontram-se sem telefone fixo, o que impede os funcionários de manter contato com a Secretaria Municipal de Educação, tendo os funcionários que utilizarem dos próprios telefones celulares quando necessitam ligar na secretaria.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE